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före- Fästhgt iMulvihi11 Jälteslaktningen
pågår i väster

Finlands konungSAMARBETE j Nya lokalbibliotek Bröd- och köttlösa 
dagar i Canada

i.»Rev ijmKQiHi
Lokalbibhoteket No. 4 Gei jer i Mulvi- 

hill Killer en lyckad flet.
Man undrar, vilken skall bliva regent 

* I Finland.
Lokalbibiietefc bildas i Voung. Sask., 

och Mwme, Sask.
Tal av red. N. f. Brewn vid lekal- stående i Qnebec?biblietehe» Ne. 4 Oeljere I Mtilvihill.

Mae. flet le* 2* en.
I favör av S. C. T. Antagligen en tysk.Nomineringsblanketter.

Tyskarna ha avancerat 37 
men synas nu delvis ha 

hejdats.

iil Canada Food Koard utfärdar en 
massa förordningar för 

restauranter.

Synnerligen svårartade upplopp 
förekomma dagligen i staden 

Queber. Que.
"Det bar aldrig vartt så olaga sven 

akar samladr på en gång I Mulrthlll 
och Erlkadale som I krilT. hörde jag 
en landsman tiga efter lokalbibliote
ket No 4 Gaijers I Mulvihill. Man.
81 om iagn a fäst fredagen den 29 
Fästen var 1 sanning lyckad och vitt
nade gott om svenskarnas 1 trakten 
energi och intelligens.

Fästen gick av stapeln 1 Orain 
Growers hall i Mulvihill. som var till 
trängsel fylld av en fäststlmd publik 
Hallen lär rymma cirka 200 människor.
Sedan lokalbibliotekets ordförande mr
O J Mere:» nstein hälsat de närvarande 1, . ..... , .. ** _ . . terna drogo sig tillbaka for att gora
välkomna och ett musikmnnmer givits j, , . . . ... . . _ . I fronten rak och ha tagit upp positioner
av hrr Näslund och Tegnander frän _ . _ . ... _ _ .. . .... , oster om Roye och Albert. Tyskarna
Winnipeg. holl undertecknad ett tal. .... . .... ... „* .____ . . . ha tagit sex brittiska tankar — Frans-
soin pä begäran återgives in extenso . ...... . . __ mannen ha utrymt Noyon, men hälla
på annat ställe I dagens nummer Där
efter följde åter musik av Winnipeg 
musikanterna, som gåvo flfera nummer 
på programmet. Miss Anna Norrman 
gav ett förträffligt solo och fröknarna 
Anna och Rosa Norrman samt mr G. J.
Bergenstein uppförde en liten pigg 
skiss med säng Fröknarna Anna och 
Rosa Norman samt mr David Bergen- 
stetn gåvo ett utmärkt sångnummer 
och detsamma gjorde mis» Rosa Norr
man. miss Jenny Strlndlund och Alex.
Strlndlund Till sist hade man spart 
aftonens roligaste nummer, nämligen 
uppträdande av Mulvihill Jazz band 
under ledning av mr David Bergen- 
stein. Denna brokiga musikkår be
stod av följande personer: G J. Ber
genstein. S. Nyström, Hugo Ander- 
stedt. O. Johnson, Oscar Norrman,
Hjalmar Johnson. Oscar Isacson. Anna 
och Rosa Norrman. Alorna Olson och 
Anna Boman. Musikdirektören var 
synnerligen skrattretande, och det kan 
med fog sägas, att musikkåren skotte 
sig förträffligt.

Under programmet, som leddes av 
lokalbibliotekets energiske sekretera
re. mr John Nyström, framlades av mr 
(J. J. Bergenstein följande resolution:

“Detta möte av ansvarskännande 
svenskar i Mulvihill och Erikadale,

Frågan om Finlands framtida styrel 
besått är nu på tapeten. “Daily News ’ 
korrespondent. Dlgby, 1 Stockholm sä
ger i ett meddelande att om den frå
gan ej redan blivit lost. kommer det 
nog ej att dröja länge därmed Stäm
ningen 1 Finland år stark for monarki 
och synes skbta hålla i sig. Regerin
gen i Vasa och'-%?en medelklass, som 
understödjer den, fre**» 
t ande på finska folket^ **edi 
gen blivit återställd. De bå 
befara att Lenln endast bidar sin tid 
för att sedan genom en slug kampanj 
vinna proselyter bland bönderna, som 
nu kampa 1 röda gardet. En sådan 
kampanj väntas bliva värre ån till och 
med den nu pågående Inbordestejden. 
Ryssland kommer att få en viss ord
ning, i vilken de llliterata massorna an 
tagligeh få åtnjuta fördelar på bekost
nad av medelklassen, som uu berövas 
sin egendom. Detta kommer säkert 
att framhållas i ljusa färger för de 
finska bönderna, som ej äro så väl si
tuerade. Regeringen I Vasa och me
delklassen frukta undergång för sig 
själva i republiken och anse det myc
ket säkrare att ha en konstitutionell 
monarki — en tysk om möjligt — med 
garanti for kraftig väpnad intervention 
i behovets stund.

Måndagen den II mars hölls ett mo-
Over all världen har 1 denna splitV 

ringens och den bittra kampens tid 
framträngt

ta hos mr Adolf Söderberg Y<
hade till reauhnt. att ett lo-

ny tidens lösen, ett ord 
bryter sig tram 1 förgrun

den Icke blott 1 de bredare folklagrens 
medvetande, utan åven hos dem. 
styra folkena öden och i sista hand ha 
avgörandet 1 sin makt Denna sya lö
sen. detta Bya ord år kooperation, 
samarbete Före det stora världskri
get talades det vål åven om koopera
tion. man det eyi 
fårande folk slakt ningen skulle ha tvin
gat människorna att närmare analyse
ra ordet och framdraga det till ett 
diskussionsämne I forsla planet Det 
talas numer efter 1 år éppet. åven 
från ledande och ansvarigt håll. om 
samarbete nationerna emellan, så öp
pet som det för endast tre år sedan 
var otänkbart, att det skulle tala». Tan
ken på en nationernas liga, som numer 
dagligdags fram föres, hade av stats
männen i framskjuten ställning for en
dast några Ar sedan avfärdat» med en 
axelryckning 
diplomater, »om ytterst äro ansvariga 
for den stora världsbranden.- kunna i 
dag Icke nog prisa denna kooperations 
Idé, och de lägga stor vikt vid att just 
denna Idé är den forsla och säkraste 
grunden för en rättfärdig och varak
tig fred.

Den stora sarollngstanken har även 
framförts på smärre och mindre bety
dande områden. Den har nästan över 
allt blivit en ledstjärna för människors 
barn, ty dessa ha aJlt mer genom
trängts av den övertygelsen, att vi 
mänskliga varelser dock behov a var
andra. att vi splittrade äro ganska sva 
ga. men samlade kanske starkare, än 
man förut anat Därför hör det ock 
till de dagliga företeelserna, att enskil
da och organisationer, som tro sig ha 
några gemensamma inträssen, sluta 
sig samman och samarbeta. Denna 
samlande tanke har under de senaste 
åren tagits fasta på av de olika natio
naliteterna på den amerikanska kon
tinenten Även här har man funnit, 
att man är mer än svag splittrad, att 
man är som ett flarn på det stora 
amerikanska folkhavet, att man med 
ett ord behöver varandra. Och detta 
behov av samling har blivit desto »tar 
kare förnimbart, ju mera Imperiali
stisk tiden blivit. Den Imperialistisk* 
tidsandan har kommit de olika nationa
liteterna att inse klarare och tydligare 
än förut, att deras enda räddning lig
ger 1 samarbete. Ty imperialismens 
yttersta mål år alltid utplånandet av 
andra nationaliteter, undertryckandet 
nv deras kultur och kynne.

Gen. Foch generalissimus. Stränga straff stipuleras.kalbibitolek under Svenska National- 
biblioteket bildades Detta blir lokal
bi bftoteket No. 16 Wennerberg 24 med
lemmar tecknade alg. och man hoppas 
att Inom en kort tid fördubbla detta 
antal Till tjänstemän valdes: Emil 
Söderberg, ordf. Jonas Larson, sekre
terare. Adolf Söderberg, kassor. Adolf 
Söderberg bibliotekarie Som Young 
har en avsevärd svensk befolkning, 
torde detta bibliotek ha framtiden för

L. B No. 16 Wennerberg önskas lyc
ka och framgång!

Tvånfsatskmnmfen orsakenallt

I Sverige äro nu alla livsförnö
denheter kolossalt dyra, och 

folket lider.

Efter den första juni måste alla 
restauranter ha lirense från 

“food board".

Tre människor dödas. — Queber 
står nu under kraftigt mili

tärkommando.
bolsjevlkinfly- 

an ord ni n-
On eds gen d. 7 mara. — Tyskarna 

i började 1 går morse nya anfall mot 
franska och brittiska trupper söder om 

j Som me Cirka 840.000 man deltaga i 
framstöten på den tyska sidan. Brlt-

Ganska radikala restriktioner för re- 
stauranterna ha utfärdats av Canada 
Food board. De flesta av dessa re
striktioner träda i kraft genast och de 
beröra hotell, restauranter, klubbar, 
restaurationsvagnar och ångbåtar el
ler alla platser, där måltider säljas el
ler serveras till ett antal av 24 eller 
mer per dag till personer, som icke 
tillhöra familjen

Det är meningen att senare utfärda 
liknande restriktioner även for privata 
hushåll

Den. som bryt°r mot dessa förord
ningar. kan straffas med böter från 
$100 till $1,000 eller fängelse 1 högst 
tre månader eller bådadera

Canada food board har även medde
lat, att ingen person efter den 1 Juni 
kan hava en restanrant utan license 
från Canada food board Dessa reg
ler gälla icke militär , skogs-. gruv 
eller fiskläger eller sjukhus.

Följande aro de viktigaste av de nya 
förordningarna

Oxkött och kalvkott får serveras en
dast vid aftonmåltid.

Inget ox- eller kalvkott får serveras 
onsdagar och fredagar

Fläsk får serveras endast på morg
narna, söndag, tisdag, torsdag och på 
måndag och lördag.

Fläak får Icke serveras till någon 
måltid onsdag eller fredag.

Ingen veteprodukt får serveras vid 
middagsmåltid.

Substitut skola serveras, när vitt 
bröd serveras.

Man får icke servera mer än ett uns 
av vetebröd eller produkt, som helt el
ler delvis är tillverkat av vetemjöl 
mellan kl. 5.30 f. m. och 10 f. m., 11.30 
f. m. och 2.30 e. in. och 6 e. m. och 9 
c. na.

Smörgåsar, gjorda av vetebröd och 
fiäsk, oxiiott eller kalvkott, kunna en
dast serveras vid Järnvägässtationer, 
men endast till bona fide resande. 
Smörgåsar få icke serveras vid mid
dagsmål annat än vid jaärnvägsstatlo- 
ner.

Det »er för närvarande ganska ho
tande ut 1 staden Quebec. Allvarliga 
upplopp ha ägt rum. människoliv 
spillts och stor skada anställts på 
egendom Man fruktar, att revolutio
nen kan bliva ett fullbordat faktum 
Orsaken till dessa upplopp i Quebec 
är missnöje bland den franska befolk 
ningen med tvångsutskrlvnlngslagen 
och dess administration 

j Oroligheterna började i torsdags 
Tre dominion detektiver vid namn Le- 

| on Belanger, Evanturel och Plamondon 
arresterade I en käggelbana en ung 
man vid namn Mercler, vilken de miss 
tänkte för att hålla sig undan tvångs- 
utskrivningen De förde honom till 
polisstationen, där han emellertid kun
de framvisa frikallelse papper och blev 
löesläppt. Ryktet om denna arreste
ring hade emellertid spritt sig. och då 
detektiverna begåvo sig till en skrid
skobana, hade en stor människomassa 
samlat sig. som hotade dem. De sprun- 
go då till polisstationen och gömde sig 
i dess källare Polisen sökte försvara

anledning
■oro om den för-

Söndagen den 26 mars bildade» ett 
lokalbibliotek 1 Hume. Sask 
bibliotek blir No 16 Viktor Rydberg 
Till styrelse valde*: Olaus Svenson, 
ordf. Axel Lindström, se kr . och Gu
staf W Svenson, kassör 
mar antecknade sig.

L. B. No 16 Viktor Rydberg önskas 
lycka och framgång'

Detta den vänstra stranden av Oise. 
Ukrajna har striden mellan tyskar och 
bolajeviker återupptagits. Bolsjevlker- 
na sägas ha återtagit staden Kherson
— Tyskarna ha tagit Roye, men ha 
stoppats väster om denna plats och 
Noyon. Tyskarna lära ha förlorat mer 
än 400,000 man under en vecka. — 
Odessa har återtaglts av ukranjska 
trupper Det uppgives, att Trotzky 
närmat sig ententen med ett nytt för
slag om alt organisera militärt mot
stånd mot Tyskland. — Bombardeman
get av Paris med den långskjutande 
kanonen fortsattes.

Torsdagen den 28 mars. — De brit
tiska trupperna bjuda icke blott på 
starkt motstånd mot de fientliga anfal
len både norr och soder om floden 
Sorome. utan ha även företagit flera 
kontraanfall och ha återtagit en del 
forlorad mark. — Brittiska trupper ha 

i intagit Eaasalt, omkring 36 mil nord
ost om Jerusalem. — På Sommefronten 
ha britterna tagit Morlancourt och Chi- 
pilly och avancerat till Proyart. — 
Sexton brittiska handelsfartyg av 1,6<H> 
ton eller mer sänktes förra veckan. — 
hela den turkiska styrkan i Hit områ
det 1 Mesopotamien har tillfångatagits 
eller dödats av britterna; 3,000 fångar 
togos. — Britterna ha öppnat ett in
tensivt bombardemang söder om Lens.
— Franska trupper drevo i morse till 
baka tyskarna på en front på 10 kilo 
meter och ett djup av tre kilometer 
söder om Noyon. — Från Berlin med
delas. att tyskarna trängt fram 60 kilo
meter (37 mil) frän St. Quentln Över 
Somme och ha tagit Mont Didier. — 
Fransmännen ha fallit tillbaka väster 
om Montdldier.

Fredagen den 29 mars. Efter en 
strid, som varade hela dagen, norr och 
söder om Scarpe med Arras som cen
trum, ha de brittiska trupperna slagit 
de tyska med stora förluster för fien
den. Tyskarna ha tagit Montdldier 
från fransmännen. — Den stora kam
pen på västfronten rasar nu p& en 70 
mil lång front. Fransmännen ha an
ställt kontraanfall pft och återtagit 
flera byar från tyskarna. — Vid Som
me ha Lritterna bibehållit sina positio
ner och vannit mark genom framgångs
rika kontraanfall. De blevo emellertid 
senare t . '. ngna att retirera **n kort 
sträcka från sina avancerade positio
ner på ila gra punkter.

Lördagsn den 30 mara Fransmän 
nens kortraanfall fortsätter mellan 
Montdldier och Lassigny Den tyska 
kilens djup är nu omkring 37 mil. — 
De franska och brittiska rvg ringarna 
ha beslutat att utnämna general Foch 
till generalissimus över de allierade» 
trupper på västfronten. — 75 personer 
dödades orh 90 såradrs, de flesta av 
dem barn och kvinnor, då den lång
skjutande tyska kanonen besköt en 
kyrka i Paris. — Turkiet förbereder en 
expedition till Krim för att återställa 
ordningen — Den tyske kronprinsen 
han åter gått till häftigt anfall, men 
möter motstånd frän fransmännen. 
Striden rasar över en front på 40 kilo
meter från Moreuil till bakom Las
signy.

I

14 mediera

Dessa, statsmän och

Från Lac du Bonnet. Man, medde-1 
las. att en komlté tillsatta for att ord
na biblioteksfrågan, och att denna k<y 
mlté sammanträder bos mr N. E. Jo
hanson den 7 april, varvid ett lokal
bibliotek kommer att bildas.

Innan Sverige vägrade att blanda sig 
i den finska Inbördesfejden var prins 
Wilhelm en favorit aom eventuell ko^ 
nung i Finland. Men nu nämnes han 
ej längre. Ryske storfursten Kyrlll, 
som varit på besök hos general Paul 
von Etter, var också nämnd, men även 
han betraktas som ur spelet Ehuru 
det är möjligt att en dansk prins må 
erbjudas kronan, anses det dock myc 
ket mera troligt, att Finlands konung 
blir en tysk prins eller furste.

Enligt ett telegram frän Stockholm 
har minister Morris fått underrättelse 
från den kurir han sänt Ull vita gar
dets anförare general Mannerhelm för 
att utverka, att de sexton amerikaner 
som äro strandsatta i södra Finland 
kunde komma Igenom de stridande lin
jerna och nå Sverige. Ministerns sän
debud rapporterade att general Man
nerhelm avslagit denna anhållan. Han 
vägrade bestämt att underhandla med 
röda gardet om en vapenvila på 24 
timmar, varom det anhållits, eller ens 
sända en officer med en trumpetare 
som eskort ät de allierades ombud. 
Däremot erbjöd han sig att låta en fly
gare kasta ned brev från de allierade 
ininlstrarne på röda gardets ockupera
de område.

Amerikanske ministerns protest mot 
tyskarnes tillfångatagande pé Aland 
av amerikanen major Henry C. Em#»ry 
och ett sällskap engelsmän har avläm
nats, men synes ej ha blivit besvarad, 
meddelas i samma telegram. Icke hel
ler har minister Morris fått något svar, 
när det avsändes, från finska sändebu
det i Stockholm, minister Cripenberg, 
på sin protest mot Emerys arrest.

I måndags f. >. meddelades från 
Stockholm att det inrapporterats till 
minister Morris att nål:erhet för arrest 
av tysk a: ne gi»'its endast åt do alliera 
des konruler, men ej åt di ras biträden 
eller andra civila. General Manner 
heim hade förklarat, att han snart äm
nade taga Tammerfors och sedan skul
le bereda utländlngar ett tillfälle att 
lämna landet. Han antydde också att 
säudebuden borde återvända till Sve
rige . “emedan de ej hade vidare aren 
di n alt uträtta 1 Finland". Minister 
Morris har emellertid beordrat sitt 
ombud ait starna, trots general Man
ner L‘i.ms tydliga vink. för att kunna 
I ist a »tremisatta landsmän.

Ett telegram från Stockholm 1 mån
dags f. v. återger underrättelser dit, 
att röda gardets slagitnje blivit bruten, 
varpå följt vild flykt söderut. Det av
görande slaget kom I form av en flank- 
rörelse av vita gardet mot öster. Sta
tionen Suinola bar ockuperats. Röda 
gardet sades ha lämnat efter sig 'en 
stor mängd vapen. Järnvägsvagnar och 
ammunition såväl som många fångar.

“Aftonbladets” korrespondent på 
Åland rapporterade 1 tisdags f. v. att 
tyskarne landsatt en ansenlig styrka 1 
Finland mettan Hangö och H&lsingfora 
och nu rycka fram mot Tammerfors, 
ftane Utskär och Magö utanför A bo 
sades ha blivit tagna av vita gardet 
som därvid också tog 500 man av röda 
gardet till fånga. Korrespondenten 
tillägger att en offensiv mot Åbo vän
tades när som helst.

Enligt “Stockholms Dagblad” har 
ännu en tysk transport båt stött på en 
mina och gått
samma ställe, där “Hindenburg" nyli
gen sjönk. Kort därefter kom trana- 
port båten “ Frankland’* och räddade 
mar kaoet pä den sänkta båten, men 
blev sj&lr svårt skadad av en annan 
min xpioeion.

M Kameneff, bo Is je vik ledaren, som 
vaå vicepresident för arbetarnes och 
soldaternas delegater 1 Petrograd. har 
blivet arresterad på Aland av tyskarna, 
då han återvände från en resa I Euro 

häftiga pa, telegraferades från London 
dags

1 dagarna utsändas nominerlngsblan- 
ketter till alla lokalbibliotek och di
rekta medlemmar. A t ta sändas till

stationen för den till 6,000 människor 
uppgående folkmassan, men denna bröt
sig in och fick tag i offren. De blevo 

varje bibliotek. Dessa måste återsän- il)a misshandlade. Belanger så svårt, 
das och vara undertecknad till handa 
senast den 24 april. Angående nomi
nering av styrelse beder Jag att få hän
visa till paragraferna 11 och 12 I 
Svenska Nationalblhliotekets stadgar 
Den nuvarande styrelsen har följande 
utseende: Konsul P. B. Anderson, 
ordf ; redaktör N F. Brqwn, sekrete
rare; Ingenjör 8. By lander. kassor; 
tulltjänstemannen K. Flemming, bok
förvaltare; pastor L. P. Bergström, 
byggmästar C. 8. Wallin. mr John E.
Lldholm, mr Chas. Brutell, mr O. L.
Holmgren, mr Einar Hanson, mr Hel
mer Johnson, alla 1 Winnipeg, samt le- 
gislaturledamoten Albert Hermanson 1 
Buchanan. Sask

att fara för livet förelåg.
I fredags kväll var upploppet åter 1 

full gång 1 Quebec. Uppretade månni 
»komassor anställde nämligen raid på 
tidningarna Quebec Chronicle och 
L’Evenements kontor, på vilka anställ
des betydlig skada. De satte även eld 
på Auditorium bldg . p& vilken anställ
des för $30.000 skada. Upploppet tog 
en sådan form, att borgmästar Lavi- 
gujrr såg sig nödsakad utkalla milisen, 
»om även lyckades återställa lugnet. 
En del människor hade då blivit ska
dade. Avsikten med raiden på tid
ning sofficinerna var att söka komma 
över och förstöra fri kallelsepapper, 
som funnos där.

Man., uttala sig i favör av Svenska 
Canada-Tidningen och ( d|t program, 
efter vilket denna tidning under ds 
senaste åren arbetat. Vi gilla även 
den nuvarande redaktörens hållning i 
alls frågor och Iro villiga att under 
alla omständigheter stödja honom och 
Svenska Canada-Tidningen, så länge 
de följa tidningens nuvarande plan".

Denna resolution antogs enhälligt.
Efter programmet vidtog paketauk

tion. som inbrakte en vacker slant. In
komsterna för kvällen gingo f. ö. till 
cirka $150. 20 nya medlemmar an
tecknade sig. så att biblioteket nu räk
nar cirka 80 medlemmar.

Snart var kaffeserveringen i full 
gång, varefter man unisont sjöng **God 
save the Klng". Mr. A. Trägård höll 
aven ett kortare anförande om Vasa 
Orden. Han omtalade, att en loge av 
denna orden snart kommer att bildas 
I Erlksdale.

Snart var dansen i full gång och 
den tråddes, tills solen började visa sig 
i öster, och det var tid för Eriksdale- 
och Winnipegbor att taga sex-tåget 
till sitt land igen.

Totalintrycket från denna fäst var 
synnerligen gott. och det gladde mig 
ofantligt att få deltaga i den och träffa 
en så stor massa präktiga landsmän. 
Arrangörerna hade 1 veckotal arbetat i 
sitt anletes svett och fingo i sanning 
heder av sin möda. Biblioteksidén är 
synnerligen populär 1 dessa trakter, 
och man gör allt för att främja den.

Denna lyckade fäst bor stå som ett 
exempel för andra bibliotek -t- ett 
exempel som med det snaraste bör 
följas

Klagomål ha framkommit mot borg
mästaren och polisen, att de icke visat 
nog bestämdhet och kraft vid upplop
pens undertryckande. Premiärminister 
Borden telegraferade därför till borg
mästaren och infordrade en förklaring.

I söndags kväll blevo tre personer 
skjutna och lindrigt särade, då vilda 
uppträden åter ägde rum. På morgo
nen hade populacen Inträngt och rånat 
en järnaffär på vapen och ammunition, 
och då soldater på kvällen utsändes för 
att transportera vapen och ammunition 
från alla järnhandlare, blevo dessa 
överfallna och misshandlade av män
niskomassor

Nya upplopp förekommo i måndags 
morse, och betydlig skada anställdes 
pä egendom 
ral Lessard, inspector-general for Ca 
nada. i samband med polisen i Quebec 
administrationen över staden Quebec. 
Allt kommer att göras för att under
trycka oroligheterna. Trupper ha in
kallats. och man kommer* icke att läg
ga fingrarna emellan med upprorsma-

1 måndags kväll kom det till en all
varlig sammanstötning mellan den In
kallade militären och upprorsmännen. 
Striden utkämpades i St. Roch, den 
lägre delen av staden, och resultatet 
blev. att tre civila dödades, fem solda
ter och fyra civila sårad es> 100 perso
ner arresterades. Fäktningen började 
kl. 8.30 e. m och fortsatte till midnatt. 
Upprorsmännen sköto från mörka 
gränder och från hustaken pä soldater
na och lyckades 1 många fall undkom 
ma, skyddade av dimma.

Lökalblblloteken få alltid beräkna 
att beatällda böcker icke kunna komma 
dem tillhanda förrän efter två a tre 
veckor, ty bindningen av böckerna ta
ger naturligen sin tid. Bindning verk
ställes som bekant billigast 1 New 
York och kunna även böcker, som Icke 
köpta där. bliva bundna. 1 sådana fall 
torde lokalbiblioteken sända böckerna 
direkt till Albert Bonnier Publishing 
House, 561 Third ave.. New York, N.Y., 
U.8.A.. samt giva dem order om bind
ningen och Insända pängar för täckan
det av kostnaderna.

8ekr. för Sv. Nationa Ibiblioteket

Smörgåsar, fyllda m^d oxkött, kalv- 
kött eller fläsk, få Icke serveras under 
timmar och dagar, då dylikt kött är 
förbjudet.

Brod får Icke sättas på bordet förrän 
den första rätt* n är serverad.

Icke mer än två uns av bröd får ser
veras till en person utan på särskild 
anhållan. Bröd måste vara 12 tim
mar gammalt, innan det får serveras.

Kött får endast serveras i följande 
portioner: oxkött 8 uns. kalvkott 6 
uns, får och lammkött 60 uns. färskt 
fläsk 6 uns, pick led pork 8 uns, vilt 
kött 8 uns, skinka 4 uns.

Endast en portion av kött eller få
gel får säljas till varje person.

Icke mer än ett halvt uns av smör 
eller margarin får serveras utom på 
särskild anhållan och d& endast ytter
ligare ett halvt uns

So< kerskålar få icke lämnas på bor-

1 Svensk-Canada har i flydda tider 
»amltngstanken vunnit endast föga an
slutning Man har här 1 det storm hela 
gått sina egna vågar Orsakerna där
till äro förmodligen många Man har 
1 plonlärtIdens hårda oeff »trivsamma 
år Icke haft mycken tid eller kraft öv
rig för mera ldéella strävanden. Man 
har haft sin varelse 1 ett synnerligen 
vidsträckt land. dår man känt sig gan 
»ka skingrad. Och man har väl åven 
gripits av detta lands *tora mål dol
larn. Dollarförvärvet har blivit det hu
vudsakliga, det som givit färg och 
glans åt livet Men 1 längden skulle 
det emellertid visa sig. att de ldéella 
idéerna slumrade på djupet av den 
svenska folksjälen, att dollarfebern Ic
ke helt förmått kväva de drifter till 
högre och ädlare mål, »om nas tan all
tid finnas 1 svenska mäns och kvinnors 
bröst

Det var en fager augustidag 1917. 
»om några svenska män kallade andra 
•venaka mån och kvinnor till tings 
De hade långe grubblat och tänkt över 
vad som kunde göras för att väcka och 
samla den svenska folkstammen 1 Ca
nada De hade tänkt och planerat, och 
till slat slogo de det stora slaget. Det 
var väl Icke någon överväldigande 
massa svenskar de den gången för
mådde saunla —- av helt naturliga skäl 
t ö — men de voro tillräckligt många 
for att på ett ansvarigt sätt planlägga 
och inbjuda till svensk samling 1 Ca
nada Det var väl några och hundra 
svenska mån och kvinnor, som den fag
ra augustidagen stodo på Round Lakes 
stränder, som blickade upp mot den 
blå himmelen och den gyllene solen, 
blå och gyllene som hemlandets får 
ger, och lovade att söka slå ett slag for 
svensk samling i Canada. för det sven
ska kynnets bevarande härute Vid 
dera» fötter glittrade Round Lakea vat
ten I aftonens sol och kring dem. så 
långt ögal kunde m. reste sig väldiga, 
majestätiska höjder En natur, fager 
och majestätisk, bildade den ståtliga 
ramen kring det högtidliga ögonblick, 
då den stora sv

tvekan åtagit sig uppdraget att utreda 
och planera de svårlösta problemen 
från Round Lake Till dessa mäns he
der må sågas, att de gingo till verket 
med glad lust och att de icke sparade 
tid och krafter 1 det krävande arbetet. 
Det gladde dem även att se, att deras 
möda uppskattades av det svenska fol
ket 1 Canada. och resultatet av deras 
arbete börjar nu synas. Bibliotekstan
ken har vunnit mark. fjorton lokal- 
bibliotek äro bildade och många andra 
åro under bildning Planer äro utlag
da för ett allsvenskt sommarting vid 
midsommartid och bildandet av ett na
tionalförbund för hela Canada har 
dryfta ta. Men därvid kommer man ej 
att stanna. En svensk folkhögskola, 
ett svenskt folkets hus 1 varje svenukt 
settlement och många andra saker har 
man 1 en framtid tänkt sig som en 
verklighet.

Ett svenskt folkets hus. sade jag 
Den tanken har vål ännu endast an
tytts i Svenska Nationalkomitén. Per
sonligen har jag dock tänkt ganska 
mycket på den aaken på senare tid. 
Jag måste erkänna, att det var ordfö
randen i Edert lokalbibliotek, som kom

måndags övertog gene-

det.
Icke mer än två teskedar socker få 

användas för att gora drycker söta.

Ur senaste Sverlge-post.
almannen avgår. — Emil Sjögren död. 

— Ny justitieombudsman.

Nils F:son Brown. — En sorglig drunknlngsolycka har 
Inträffat i G rums, Värmland. Då en 
arbetare Mast från Slottsbron tillsam
man» med sin hustru och två minder
åriga barn härom dagen voro på hem
våg över Grumsfjärden råkade de kom
ma på för svag Is och drunkna. Deras 
nödrop hördes till land. men då folk 
kom till, fann man eftdast en schal på 
isen. De omkomna makarna voro i 
40 årsåldern och barnet) voro respek
tive 11 och 5 år gamla.

— Andra kammarens talman hr Da
niel Persson i Tållberg har avsagt sig 
sitt uppdrag som ledare av denna kam
mares förhandlingar F*å Aftonbladets 
förfrågan om anledningen härtill upp
lyser hr Persson, att han av sin läkare 
tillrått* absolut vila på grund av att 
hans sjukdom, bjartsvaghet. 1 någon 
mån förvärrat»

Sevignys avgång. 
Premiärminister Borden meddelade 

i tisdags f. v. i underhuset, att Hon. 
Albert Sevtgny. som blev besegrad 1 
valet, avgått som minister of inland 

men vi få aldrig forgata, att vi ännu revenue. Det år regeringens avsikt att 
endast äro 1 portgången, där föret en- konsolidera detta departement med 
ligt ordspråket är värst. VI ha ännu tulldepartementet, 
en lång och mödosam väg att vandra. I 

mig att rikta tankarna åt det hållet, cn-n detta får icke avskräcka, utan sna- 
Mr Bergenstein omtalade nämligen rare egga till större uppoffringar, till 
nyligen for mig. att man hår i Mulvi okad energi. Ej heller får det mot 
hil! och Erlksdale inom en snar fram- stånd denna åd la svenska folkrörelse

från visst håll rönt avskräcka. Våra 
sinnen få icke heller förvirras av de 
sotismer, med vilka de. som sveko. sö
ka försvara sitt lumpna handlingssätt 
VI ha all rättighet att 1 likhet med 
Rudolf Einhart tro. att flera av dem 
verkligen med berått mod på bästa 
sätt sökte stjälpa hela lasset De vill 
kor de uppsatte för sin medverkan — 
vilka villkor i själva verket voro ett 
slag i ansiktet Icke blott på de hederns 
män. som eutto i Svenska Natkmal-

Måndagen d. 1 april. Britterna ha 
vunnit mark öster om Arras, där de 
tvingat tyskarna tillbaka. Staden Mo
reuil har tagits av britter och frans
män. Tyskarna ha varit synnerligen 
häftiga i sina anfall, men ändock icke 
lyckats gå framåt. De ha lidit oerhör 
da förluster 1 folk. — Den engelska ko
nungen har besökt fronten. — På söd
ra änden av stridslinjen på västfron
ten var striden ovanligt het nnder sön
dagen Tyskarna sökte taga Grtves- 
ned. men blevo tillbakaslagna Brit
terna gingo till anfall norr om floden 
Lnce och lyckades återupprätta sin 
linje mellan Aubericourt och Marcel- 
cave Tyskarna ha inträngt i Han 
gard, 10H mil öster om Amlens De 
förflytta sig västerut utmed floden 
Lnce. — Ångaren Celtic, 20.904 ton, en 
av Vita Stjärn linjens största båtar, 
har blivit torpederad av en tysk snb- 
martn Fartyget flyter och man sö
ker rädda det Det förmodas, att det 
icke förde några passagerare.

Skörderapport.
Manitoba Free Press utgav i lördags 

sin första skörderapport for året. Av 
denna framgår, att sådden skulle bil 
allmän 1 Manitoba den 1 april. 1 Sa
skatchewan börjar den den 10 april. I 
Alberta blir den ganska allmän denna 
vecka i södra delen av provinsen, i 
norr troligen en vecka senare. Landet 
är i gott tillstånd, nen arbetshjälpen 
är ganska ringa. Arealen år ungefår 
densamma som förra året

• tid tänkt bygga ett svenskt folkets hus, 
alt n.an redan hade timmer o. s. v. 1 
ordning Vid närmare eftertanke fann 
jag det vara ea icke allt för svårlöst 
uppgift att uppföra dylika lokaler i 
de svenska lantdistrikten Tomt kan 
man ju få för en ringa pånning. materi
al likaså och arbetskraft kan man Ju 
själv giva. Del bör Icke bliva alltför 
oåtkomligt att uppföra tämligen stor» 
och tidsenliga byggnader, där man 
kunde inrymma samlingslokal biblio
tek o. s v Detta pä landet 1 städer 

äro natur ligen svårigheterna större, 
Wlnni

sank nära Aland, på — Svensk tonkonst har lidit en svår 
förlust Härom dagen avled nämligen 
den berömde kompositören Emil Sjö
gren 1 Stockholm efter en längre tids 
svår hjärtsjukdom Emil Sjögren var 
född I Stockholm 1863. Han studerade 
i Tyskland och sedermera 1 Frankrike 
och har under årens lopp gjort alg be
kant och älskad genom en rad av glän
sande lyriska kompositioner. Hans ro- 

torde var» kända och beundrade

Olycksfall- och ajakförsäkriag.
Frän Stockholm meddelades i lör

dags ti att rikadagen antagit propo-
komitén. ulan åven på heta den sven-% Och ut över allt landet gick budaka aitionen om statens olyckafall- och
ska befolkningen I Canada — dessa 
villkor visade klart och tydtigt, att de

Påskett. Kanske sjukförsäkring Lagen omfattar nästan 
alla, vilkas årslön ej överstiger $1,130.

vad
många häll Icke fattade det allvarliga l 
det aom hänt. kanske på allt sinne för verkligtäven stod

•venakt folkets hos, 
beslöt sig 
ken på
Canada får icke

nutida folkbildningsarbete Från det
ta arbete Är lagen svika, inget åmne

Tisdagen den 2 april. — Den tyskaMea
att bti fullt Tan med vår frejdade och världsberömda frammarschen 1 Ptcardy har nästanöver allt förstå, att här 

allvar, att hår skalle något 
vsrkttgt stort »trättaa Och 
na slöto l allt

1 varje mueikålskande svenskt hem.
hett och hållet stoppats.Key, vilken otvi

velaktigt har båttre reda på sig An
och Sven 1 utlandet var han högt upp-

Just Norr
Moreuil ha tyskarna tagit höjder och 

(Forts. A sid. S.)

västra delen av fronten — Till justitieombudsman vaklea
•häl och imtakål daaa sigS»n att Daylight »svinga bW har erhållitkring da hehjhr- härom dagen nv riksdagens elektorer

14** Or att tala j (Furta å sftd S.)kommit i dra Itade mån. som Otti tet (Forts, å eld. 4.)
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